
作業履歴を自動的に記録！
信頼性の向上やリスク回避を可能に。

■デジラチェ ［メモルク］® TM PAT. D.PAT.

品質向上・安全作業・リスク回避、そしてコストダウンを実現！デジラチェ

作業工程を“可視化”して現場にイノベーションを！デジラチェ ［メモルク］

作業精度の向上・平準化でトラブル減少＆信頼性がUP！機械式トルクレンチ

熟練者でなくても高精度なトルク測定を実現。

No. 小売参考価格トルク測定範囲（N・m）
￥32,500
￥33,800
￥32,500
￥29,000
￥30,000
￥32,000
￥36,000
￥47,000

■デジラチェ® PAT. D.PAT. PAT. D.PAT.

D.PAT.
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KTC製品情報（スマートフォンからも閲覧可能）

KTCファンクラブ http://fc.ktc.jp/

KTCオフィシャルショップ http://ktcos.jp/

KTC公式Facebookページ https://www.facebook.com/kyototool※電話での受付時間は午前9：00～12：00、午後1：00～5：00まで（土・日・祝日および弊社休業日を除く）

●KTC、　　　 ロゴ、ネプロスおよび　　　　　 ロゴは京都機械工具株式会社の登録商標です。
●製品の寸法公差により、サイズは実際の製品とは異なる場合があります。
●仕様は改良のため予告なく変更することがありますので、あらかじめご了承ください。

表示価格は「小売参考価格」であり消費税は含まれておりません。
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作業の安全と効率化を実現するKTCのラインナップ

GEK030-R2
GEK030-C3A
GEK030-C3
GEK060-R3
GEK085-R3
GEK085-R4
GEK135-R4
GEK200-R4

sq.
6.3
9.5
9.5
9.5
9.5
12.7
12.7
12.7

6～ 30
2～ 30
6～ 30
12～ 60
17～ 85
17～ 85
27～135
40～200

専用樹脂ケース付き

専用樹脂ケース付き

専用樹脂ケース付き

グッドデザイン賞受賞商品

多彩なヘッドが使え、
コストダウンが可能に！

■デジラチェ

●交換用ヘッド

ヘッド交換式®

様々なボルトサイズに使え、
作業効率が向上。

■デジラチェ モンキタイプ® PAT. D.PAT

D.PAT.

野外や水回りでの
トルク管理を実現！

■デジラチェ 用保護カバー

ソケットも使え、幅広い作業に適応。
■デジラチェ

ラチェット機構を付加して作業を効率化！
■デジラチェ ドライバタイプ用6.3sq.ラチェットアダプタ

ドライバタイプ®

専用樹脂ケース付き

付属のNo.1クロスビットを
外せば、軸対辺6.35mmの
様々なビットが使用できます。
（両頭ビットは使用できません）

作業記録（データ）をパソコンに転送、
測定結果を品質管理記録や保全記録
として活用できます。

プッシュボタンを押さない限り不用意に
ソケットが外れないユニオン機構採用。

先端ビットは磁気着脱式

極小トルク
［5N・m以下］
対応

No. 小売参考価格トルク測定範囲（N・m）
￥37,600
￥37,800
￥38,200
￥39,800
￥38,900
￥40,500
￥44,300
￥54,400
￥125,000
￥140,000

CMPB0152
CMPB0253
CMPB0503
CMPB1003
CMPB0504
CMPB1004
CMPB2004
CMPB3004
CMPB8006
CMPB8008

sq.
6.3
9.5
9.5
9.5
12.7
12.7
12.7
12.7
19.0
25.4

3～ 15
5～ 25
10～ 50
20～100
10～ 50
20～100
40～200
60～300
150～800
150～800

No. 小売参考価格設定トルク（N・m）ソケットサイズ（mm）
￥25,800
￥25,800
￥25,800

TWCMPA119
TWCMPA221
TWCMPA319

85
103
108

19
21
19

No. 小売参考価格トルク測定範囲（cN・m）
￥43,300
￥44,300
￥45,500

GDP-080
GDP-200
GDP-450

16～ 80
40～200
90～450

No. 小売参考価格トルク測定範囲（N・m）
￥32,000
￥32,000

GEK040-X13
GEK085-X13

8～40
17～85

No. 小売参考価格
￥2,500GLK-RA2

No. 小売参考価格トルク測定範囲（N・m）
￥35,000
￥39,000
￥51,000

GEK085-W36
GEK135-W36
GEK200-W36
※適応二面幅 : 10～36mm

17～ 85
27～135
40～200

No. 小売参考価格
￥3,900GEK-A

No. 小売参考価格トルク測定範囲
（cN・m） （N・m）

￥29,000
￥29,000
￥29,000

GLK060
GLK250
GLK500

12～ 60
50～250
100～500

0.12～0.6
0.5 ～2.5
1.0 ～5.0

GEK060-R3

ラチェットヘッド
（別売）

ラチェットめがねヘッド 六角棒ヘッド ブレーキツール

GEK085-X13

GEK040-X13
※ラチェットヘッドは別売りです。

有効長

デジラチェ モンキタイプ 通常のモンキレンチ

口開き寸法が変化しても有効長がほとんど変わらない
専用ヘッド採用により、精度の高い測定が可能です。

GEK200-W36

GEK135-W36

GEK085-W36

切替スイッチ操作で左右両
方向に回転します。

用途に応じて6.3sq.ソケットやラチ
ェットアダプタを使い分けできます。

GLK060
GLK250
GLK500
専用

デジラチェ
GEK
シリーズ
専用

※生活防水は保護カバー装着部のみです。
●適用：デジラチェ（GEKシリーズ）　※GWEシリーズ、GLKシリーズ、GEDシリーズは適用外です。

GLK060

GLK500
1/4″
6.35

1/4″
6.35

ワイヤレスでPCに
記録ができます。

USBケーブルでPCに
接続できます。

LEDランプは識別しやすく3色に変化

OVER OK LOW

●計測記録をパソコンへ送信

連続作業における作業効率が向上！
■プレセット型トルクレンチ

メーカー指定トルク別専用設定で
精度の高いトルク管理が可能。

■12.7sq.ホイールナット専用トルクレンチセット

No. 小売参考価格トルク測定範囲（N・m）
￥40,400
￥41,300
￥42,500
￥43,800
￥70,900
￥71,800
￥73,100
￥116,000
￥125,000
￥173,000

CMD0091
CMD0172
CMD0282
CMD072
CMD143
CMD243
CMD353
CMD484
CMD804
CMD805

sq.
6.3
9.5
9.5
9.5
12.7
12.7
12.7
19.0
19.0
25.4

1.8～ 9
3.5～ 17.5
6 ～ 28
14 ～ 70
30 ～140
50 ～240
70 ～350
100 ～480
160 ～800
160 ～800

測定値の読み取りが容易で作業精度がUP！

・生活防水
・汚れを防ぐ

8種の履歴項目データを自動的に残せる

■ダイヤル型トルクレンチ

差し替えビットの活用で
様々な小トルクネジに対応。

■プレセット型トルクドライバ

CMD243

CMD484

TWCMPA221

無線タイプ USBタイプ

CMPB2004

CMPB8008

36
ギア

36
ギア

36
ギア

®

®

エントリー版

期待される導入効果

ムービーで
チェック！

作業日時、測定トルク値、工具番号、回転方向（右・左）、合否判定、目標値、
下限値、上限値など測定結果データを自動的に記録が可能です。

作業工程の“可視化”を実現

●様々な作業に応じて選べる３タイプのヘッド

プロ版

作業記録端末としてデジラチェ［メモルク］を導入することで、作業工程における“イノベーション”を実現
します。

測定結果を出力できる
記録された測定結果データはパソコンに転送してCSV形式で出力が可能。
管理記録としてパソコンなどで活用することができます。

※標準ソフトウェアでの作業結果の履歴管理が可能です。（ソフトウェアのカスタマイズ不可） ※お客様のニーズに対応する、ソフトウェアのカスタマイズが可能です。（カスタマイズは別途お見積もりとなります）

安全が保障できる!品質保証のレベルが向上する!コストダウンが図れる!
◉締め付け･記録・検査の三人工作業を一人工で実現
◉合格値にならないと次工程に進めない機能

◉お客様への締結保証記録として活用 ◉ネジの締め付けトルク値が電子記録される
◉生産高・作業時間等、作業履歴を管理できる

作業情報▶ 管理情報▶

◎ 作業マニュアル
◎ 作業手順
◎ トルク値 など

作業者用モニター
◎ 作業記録
◎ 品質記録
◎ 情報解析 など

社内業務管理システム
◎ 作業状況モニター
◎ タクトタイム管理
◎ 進捗管理
◎ 段取り管理 など

管理者

◎ 作業開始日時
◎ 作業トルク値
◎ 作業完了日時 など
⇒ リアルタイムに情報出力

作業者

ラチェットヘッドタイプ
ラチェットタイプが使用できない部位の
トルク測定を可能にします。

モンキヘッドタイプ
豊富なヘッドバリーションで幅広い作業
シーンに対応します。

ヘッド交換式

GDP-080

D.PAT.

オフィシャルグッズの価格はKTCオフィシャルショップでの販売価格（消費税別）です。

表4　［アイテムセレクト B4］ 表1　［アイテムセレクト B4］



コードレスという高い機動性が時短に直結！電動インパクトレンチ＆グリースガン

作業の省力化＆時短を実現するパワーツール。エアツール

数あるグッズの中から人気のアイテムをチョイス!オフィシャルグッズ

ムリ・ムダ・ムラのない安全かつ生産性の高い環境づくりにオススメ！収納具

能率・効率が向上するストレージまわりのマグネットアイテム。収納具用アクセサリー

インナーフレーム採用で耐久性が高く、長く使えてコストを削減。
■トップチェスト（3段3引出し）

D.PAT.

D.PAT.

大型ローラー採用で作業場所まで移動でき、作業効率を向上！
■ローラーキャビネット（5段5引出し）

■トップチェスト（4段4引出し）

■ローラーキャビネット（7段7引出し）

コストダウンを実現するベーシックモデル。 ■チェスト
　（4段6引出し）■ローラーキャビネット

　（5段5引出し）

機動性が高く、作業動線へスムーズに工具を供給。 多彩なビットが使用でき、
能率的な作業が可能に。

LEDライト搭載で
作業対象が見やすく
作業効率がUP!

ハンドル類を使いやすく収納。

インパクトレンチやソケットを
手軽にスッキリ収納!

■ツールステーション

■1/4″コードレス
　インパクトドライバセット

●電動インパクトドライバ用ビット

●交換用ノズル

締め過ぎを防止し
効率的な作業を実現！

■12.7sq.ホイールナット専用
　コードレス トルクリミット
　インパクトレンチセット

■9.5sq.コードレス
　インパクトレンチセット

■マグネットハンドルホルダー
ボウル形状で、
ねじや樹脂部品を収納。

■マグネットボウル

■マグネットインパクトレンチ
　ホルダー かさばるスプレー缶を

スッキリ収納!

■マグネットスプレー缶ホルダー
収納場所を
一目で確認!

■マグネットシート

■ローラーキャビネット
　（7段14引出し）

■ワゴン
　（3段1引出し）

■ワゴン
　（4段1引出し）

グッドデザイン賞受賞商品

耐荷重:5kg 耐荷重:4kg

耐荷重:1kg耐荷重:1kg

耐荷重:900g

®

®

PAT.P.

（別売）

（別売）

SKR703A
シャッター付き3段可動トレイタイプ

シャッターオープン時

SKR602A
2段可動トレイタイプ

SKR502A
2段固定トレイタイプ

クロスビット

ヘキサゴンビット

アダプタ

ビットホルダー

SKR402A
2段可動トレイコンパクトタイプ

No. 小売参考価格カラー
シルバー
レッド
ブラック

▼kg幅×奥行き×高さ（mm）
￥83,000
￥83,000
￥83,000

EKR-1003
EKR-1003R
EKR-1003BK

725 × 390 × 410
725 × 390 × 410
725 × 390 × 410

35
35
35

No. 小売参考価格カラー
シルバー
レッド
ブラック

▼kg幅×奥行き×高さ（mm）
￥89,500
￥89,500
￥89,500

EKR-1004
EKR-1004R
EKR-1004BK

725 × 390 × 410
725 × 390 × 410
725 × 390 × 410

39
39
39

No. 小売参考価格カラー
シルバー
レッド
ブラック

▼kg幅×奥行き×高さ（mm）
￥119,000
￥119,000
￥119,000

EKW-1005
EKW-1005R
EKW-1005BK

740 × 470 × 910
740 × 470 × 910
740 × 470 × 910

74
74
74

No. 小売参考価格カラー
シルバー
レッド
ブラック

▼kg幅×奥行き×高さ（mm）
￥132,000
￥132,000
￥132,000

EKW-1007
EKW-1007R
EKW-1007BK

740 × 470 × 910
740 × 470 × 910
740 × 470 × 910

82
82
82

No. 小売参考価格▼kg幅×奥行き×高さ（mm）
￥83,000
￥258,000
￥33,300
￥37,500
￥58,000

SKX3805
SKX3814
SKX2613
SKX2704
SKX3306

680 × 460 × 975
1045 × 460 × 975
715 × 410 × 880
715 × 410 × 1011
660 × 310 × 370

60
106
24
29
23

No. 小売参考価格▼kg幅×奥行き×高さ（mm）
￥110,000
￥84,700
￥67,300
￥77,500

SKR703A
SKR602A
SKR502A
SKR402A

670 × 420 × 900
670 × 420 × 900
670 × 420 × 900
670 × 420 × 770

39
30
26
27

■スプレー缶ホルダー
No. 小売参考価格

￥4,910SKR-53

■サイドパンチングボード
No. 小売参考価格

￥8,430SKR-54S

No. 小売参考価格
￥2,520YKHD-A2

No. 小売参考価格
￥2,550YKHD-A3

No. 小売参考価格
￥2,580YKHD-A4

No. 小売参考価格
￥1,280YKHD-03S

No. 小売参考価格
￥1,680YKHD-03L

No. 小売参考価格
￥37,000JTAE115

電動コードレスタイプだから
取り回しが容易で作業時間が短縮。

安全・快適なカップリングを実現！
■ダイフロー

No. 小売参考価格適用ホースサイズ
￥4,360
￥5,690
￥4,360

JYDC-1
JYDC-2
JYDC-3

8.5×12.5
11 ×16
6.5×10

安全・快適なカップリングを実現！ 手首や腕・肩への負担を軽減。

■コードレスグリースガンセット

コンパクトだから狭い場所にも使え、
作業効率UP！

■12.7sq.インパクトレンチ（フラットノーズタイプ）

■19.0sq.インパクトレンチ
　（コンポジットタイプ）

■カギ ■スパナハンドルマグ ■KTCワークキャップ ■KTCワークグローブ

No. 小売参考価格
￥55,000JTAE911

No. 小売参考価格
￥80,000JAP651

No. 販売価格
￥1,000YG-54R

No. 販売価格
￥1,000YG-55

No. 販売価格カラー
白
赤

￥1,200
￥1,200

YG-35W
YG-35R

No. 小売参考価格
￥72,000JTAE471

No. 小売参考価格
￥37,000JTAE315

No. 小売参考価格
￥4,980YKHD-01

No. 小売参考価格
￥4,580YKHD-02

No. 小売参考価格
￥1,000EHMG-1

■T形レンチホルダーⅡ
No. 小売参考価格

￥7,110SKR-52G

■ドライバスタンド
No. 小売参考価格

￥4,350SKR-51

EKR-1003 EKR-1004

EKR-1003R EKR-1003BK EKR-1004R EKR-1004BK

EKW-1005 EKW-1007

SKX3805

EKW-1005R EKW-1005BK EKW-1007R EKW-1007BK

1/4″
6.35

リチウムイオン
バッテリー採用

リチウムイオン
バッテリー採用

リチウムイオン
バッテリー採用 仮締めモード採用

トルクリミット機構

リチウムイオン
バッテリー採用

G-120NS

G-180NS

G-250NS

G-450NS

G-190NC

G-330NH
ストレートノズル、ベントノズル、
ハイドロホースノズルなど様々な
ノズルが使用できます。

No. 販売価格カラー
白
赤

￥2,750
￥2,750

YG-53W
YG-53R

YG-53WYG-35W YG-35R

YG-53R

No. 販売価格カラー
赤 × 黒
赤 × 黒
赤 × 黒

サイズ
￥2,400
￥2,400
￥2,400

YG-26S
YG-26M
YG-26L

S
M
L

※オフィシャルグッズの価格はKTCオフィシャルショップでの販売価格（消費税別）です。

ナンバー可変式南京錠 南京錠

3.3KgM33
能力ボルトトルク

MAX

1600N・m

■12.7sq.アングルインパクトレンチ
　（コンポジットタイプ）

No. 小売参考価格
￥62,000JAP491

1.6KgM12
能力ボルトトルク

MAX

250N・m

■25.4sq.大型メガインパクト

No. 小売参考価格
￥149,000JAP885

12KgM45
能力ボルトトルク

MAX

2000N・m

■9.5sq.ミニ型ミニラチェ

No. 小売参考価格
￥13,800JAR353

540gM10
能力ボルトトルク

MAX

40N・m

■19.0sq.軽量インパクトレンチ

No. 小売参考価格
￥116,000JAP675

7.6KgM38
能力ボルトトルク

MAX

1600N・m

■ダイフロー

No. 小売参考価格適用ホースサイズ
￥4,360
￥5,690
￥4,360

JYDC-1
JYDC-2
JYDC-3

内径 8.5×外径12.5
内径11 ×外径16
内径 6.5×外径10

■25.4sq.軽量インパクトレンチ

No. 小売参考価格
￥120,000JAP875

7.6KgM38
能力ボルトトルク

MAX

1600N・m

■12.7sq.インパクトレンチ
　（コンポジットタイプ）

No. 小売参考価格
￥43,000JAP451

1.3KgM16
能力ボルトトルク

MAX

410N・m

No. 小売参考価格
￥35,000JAP417

1.3KgM16
能力ボルトトルク

MAX

500N・m

■12.7sq.インパクトレンチ
　（コンポジットタイプ）

No. 小売参考価格
￥55,000JAP461

2KgM22
能力ボルトトルク

MAX

880N・m

■フリープラグ

No. 小売参考価格ねじサイズ
￥2,350JYP-2F R1/4（PT1/4）

SKX3814 SKX2613 SKX2704

SKX3306

JYDC-1

コードレスインパクトドライバには
右仕様の製品をお使いください。

付属ビット（4本付）

適用ビット

ムービーで
チェック！

ムービーで
チェック！

※表記のサイズはハンドル部除く。 ※表記のサイズはハンドル部除く。

※表記のサイズはハンドル部除く。

※静止時に限る

※表記のサイズはハンドル部除く。※表記のサイズはハンドル部除く。

KTCオフィシャルショップ http://ktcos.jp/

中面左　［アイテムセレクト B4］ 中面右　［アイテムセレクト B4］



コードレスという高い機動性が時短に直結！電動インパクトレンチ＆グリースガン

作業の省力化＆時短を実現するパワーツール。エアツール

数あるグッズの中から人気のアイテムをチョイス!オフィシャルグッズ

ムリ・ムダ・ムラのない安全かつ生産性の高い環境づくりにオススメ！収納具

能率・効率が向上するストレージまわりのマグネットアイテム。収納具用アクセサリー

インナーフレーム採用で耐久性が高く、長く使えてコストを削減。
■トップチェスト（3段3引出し）

D.PAT.

D.PAT.

大型ローラー採用で作業場所まで移動でき、作業効率を向上！
■ローラーキャビネット（5段5引出し）

■トップチェスト（4段4引出し）

■ローラーキャビネット（7段7引出し）

コストダウンを実現するベーシックモデル。 ■チェスト
　（4段6引出し）■ローラーキャビネット

　（5段5引出し）

機動性が高く、作業動線へスムーズに工具を供給。 多彩なビットが使用でき、
能率的な作業が可能に。

LEDライト搭載で
作業対象が見やすく
作業効率がUP!

ハンドル類を使いやすく収納。

インパクトレンチやソケットを
手軽にスッキリ収納!

■ツールステーション

■1/4″コードレス
　インパクトドライバセット

●電動インパクトドライバ用ビット

●交換用ノズル

締め過ぎを防止し
効率的な作業を実現！

■12.7sq.ホイールナット専用
　コードレス トルクリミット
　インパクトレンチセット

■9.5sq.コードレス
　インパクトレンチセット

■マグネットハンドルホルダー
ボウル形状で、
ねじや樹脂部品を収納。

■マグネットボウル

■マグネットインパクトレンチ
　ホルダー かさばるスプレー缶を

スッキリ収納!

■マグネットスプレー缶ホルダー
収納場所を
一目で確認!

■マグネットシート

■ローラーキャビネット
　（7段14引出し）

■ワゴン
　（3段1引出し）

■ワゴン
　（4段1引出し）

グッドデザイン賞受賞商品

耐荷重:5kg 耐荷重:4kg

耐荷重:1kg耐荷重:1kg

耐荷重:900g

®

®

PAT.P.

（別売）

（別売）

SKR703A
シャッター付き3段可動トレイタイプ

シャッターオープン時

SKR602A
2段可動トレイタイプ

SKR502A
2段固定トレイタイプ

クロスビット

ヘキサゴンビット

アダプタ

ビットホルダー

SKR402A
2段可動トレイコンパクトタイプ

No. 小売参考価格カラー
シルバー
レッド
ブラック

▼kg幅×奥行き×高さ（mm）
￥83,000
￥83,000
￥83,000

EKR-1003
EKR-1003R
EKR-1003BK

725 × 390 × 410
725 × 390 × 410
725 × 390 × 410

35
35
35

No. 小売参考価格カラー
シルバー
レッド
ブラック

▼kg幅×奥行き×高さ（mm）
￥89,500
￥89,500
￥89,500

EKR-1004
EKR-1004R
EKR-1004BK

725 × 390 × 410
725 × 390 × 410
725 × 390 × 410

39
39
39

No. 小売参考価格カラー
シルバー
レッド
ブラック

▼kg幅×奥行き×高さ（mm）
￥119,000
￥119,000
￥119,000

EKW-1005
EKW-1005R
EKW-1005BK

740 × 470 × 910
740 × 470 × 910
740 × 470 × 910

74
74
74

No. 小売参考価格カラー
シルバー
レッド
ブラック

▼kg幅×奥行き×高さ（mm）
￥132,000
￥132,000
￥132,000

EKW-1007
EKW-1007R
EKW-1007BK

740 × 470 × 910
740 × 470 × 910
740 × 470 × 910

82
82
82

No. 小売参考価格▼kg幅×奥行き×高さ（mm）
￥83,000
￥258,000
￥33,300
￥37,500
￥58,000

SKX3805
SKX3814
SKX2613
SKX2704
SKX3306

680 × 460 × 975
1045 × 460 × 975
715 × 410 × 880
715 × 410 × 1011
660 × 310 × 370

60
106
24
29
23

No. 小売参考価格▼kg幅×奥行き×高さ（mm）
￥110,000
￥84,700
￥67,300
￥77,500

SKR703A
SKR602A
SKR502A
SKR402A

670 × 420 × 900
670 × 420 × 900
670 × 420 × 900
670 × 420 × 770

39
30
26
27

■スプレー缶ホルダー
No. 小売参考価格

￥4,910SKR-53

■サイドパンチングボード
No. 小売参考価格

￥8,430SKR-54S

No. 小売参考価格
￥2,520YKHD-A2

No. 小売参考価格
￥2,550YKHD-A3

No. 小売参考価格
￥2,580YKHD-A4

No. 小売参考価格
￥1,280YKHD-03S

No. 小売参考価格
￥1,680YKHD-03L

No. 小売参考価格
￥37,000JTAE115

電動コードレスタイプだから
取り回しが容易で作業時間が短縮。

安全・快適なカップリングを実現！
■ダイフロー

No. 小売参考価格適用ホースサイズ
￥4,360
￥5,690
￥4,360

JYDC-1
JYDC-2
JYDC-3

8.5×12.5
11 ×16
6.5×10

安全・快適なカップリングを実現！ 手首や腕・肩への負担を軽減。

■コードレスグリースガンセット

コンパクトだから狭い場所にも使え、
作業効率UP！

■12.7sq.インパクトレンチ（フラットノーズタイプ）

■19.0sq.インパクトレンチ
　（コンポジットタイプ）

■カギ ■スパナハンドルマグ ■KTCワークキャップ ■KTCワークグローブ

No. 小売参考価格
￥55,000JTAE911

No. 小売参考価格
￥80,000JAP651

No. 販売価格
￥1,000YG-54R

No. 販売価格
￥1,000YG-55

No. 販売価格カラー
白
赤

￥1,200
￥1,200

YG-35W
YG-35R

No. 小売参考価格
￥72,000JTAE471

No. 小売参考価格
￥37,000JTAE315

No. 小売参考価格
￥4,980YKHD-01

No. 小売参考価格
￥4,580YKHD-02

No. 小売参考価格
￥1,000EHMG-1

■T形レンチホルダーⅡ
No. 小売参考価格

￥7,110SKR-52G

■ドライバスタンド
No. 小売参考価格

￥4,350SKR-51

EKR-1003 EKR-1004

EKR-1003R EKR-1003BK EKR-1004R EKR-1004BK

EKW-1005 EKW-1007

SKX3805

EKW-1005R EKW-1005BK EKW-1007R EKW-1007BK

1/4″
6.35

リチウムイオン
バッテリー採用

リチウムイオン
バッテリー採用

リチウムイオン
バッテリー採用 仮締めモード採用

トルクリミット機構

リチウムイオン
バッテリー採用

G-120NS

G-180NS

G-250NS

G-450NS

G-190NC

G-330NH
ストレートノズル、ベントノズル、
ハイドロホースノズルなど様々な
ノズルが使用できます。

No. 販売価格カラー
白
赤

￥2,750
￥2,750

YG-53W
YG-53R

YG-53WYG-35W YG-35R

YG-53R

No. 販売価格カラー
赤 × 黒
赤 × 黒
赤 × 黒

サイズ
￥2,400
￥2,400
￥2,400

YG-26S
YG-26M
YG-26L

S
M
L

※オフィシャルグッズの価格はKTCオフィシャルショップでの販売価格（消費税別）です。

ナンバー可変式南京錠 南京錠

3.3KgM33
能力ボルトトルク

MAX

1600N・m

■12.7sq.アングルインパクトレンチ
　（コンポジットタイプ）

No. 小売参考価格
￥62,000JAP491

1.6KgM12
能力ボルトトルク

MAX

250N・m

■25.4sq.大型メガインパクト

No. 小売参考価格
￥149,000JAP885

12KgM45
能力ボルトトルク

MAX

2000N・m

■9.5sq.ミニ型ミニラチェ

No. 小売参考価格
￥13,800JAR353

540gM10
能力ボルトトルク

MAX

40N・m

■19.0sq.軽量インパクトレンチ

No. 小売参考価格
￥116,000JAP675

7.6KgM38
能力ボルトトルク

MAX

1600N・m

■ダイフロー

No. 小売参考価格適用ホースサイズ
￥4,360
￥5,690
￥4,360

JYDC-1
JYDC-2
JYDC-3

内径 8.5×外径12.5
内径11 ×外径16
内径 6.5×外径10

■25.4sq.軽量インパクトレンチ

No. 小売参考価格
￥120,000JAP875

7.6KgM38
能力ボルトトルク

MAX

1600N・m

■12.7sq.インパクトレンチ
　（コンポジットタイプ）

No. 小売参考価格
￥43,000JAP451

1.3KgM16
能力ボルトトルク

MAX

410N・m

No. 小売参考価格
￥35,000JAP417

1.3KgM16
能力ボルトトルク

MAX

500N・m

■12.7sq.インパクトレンチ
　（コンポジットタイプ）

No. 小売参考価格
￥55,000JAP461

2KgM22
能力ボルトトルク

MAX

880N・m

■フリープラグ

No. 小売参考価格ねじサイズ
￥2,350JYP-2F R1/4（PT1/4）

SKX3814 SKX2613 SKX2704

SKX3306

JYDC-1

コードレスインパクトドライバには
右仕様の製品をお使いください。

付属ビット（4本付）

適用ビット

ムービーで
チェック！

ムービーで
チェック！

※表記のサイズはハンドル部除く。 ※表記のサイズはハンドル部除く。

※表記のサイズはハンドル部除く。

※静止時に限る

※表記のサイズはハンドル部除く。※表記のサイズはハンドル部除く。

KTCオフィシャルショップ http://ktcos.jp/

中面左　［アイテムセレクト B4］ 中面右　［アイテムセレクト B4］



作業履歴を自動的に記録！
信頼性の向上やリスク回避を可能に。

■デジラチェ ［メモルク］® TM PAT. D.PAT.

品質向上・安全作業・リスク回避、そしてコストダウンを実現！デジラチェ

作業工程を“可視化”して現場にイノベーションを！デジラチェ ［メモルク］

作業精度の向上・平準化でトラブル減少＆信頼性がUP！機械式トルクレンチ

熟練者でなくても高精度なトルク測定を実現。

No. 小売参考価格トルク測定範囲（N・m）
￥32,500
￥33,800
￥32,500
￥29,000
￥30,000
￥32,000
￥36,000
￥47,000

■デジラチェ® PAT. D.PAT. PAT. D.PAT.

D.PAT.

ITEM
SELECT2015

［ソリューション編］

〒613-0034　京都府久世郡久御山町佐山新開地128番地
お客様窓口 ☎ 0774（46）4159　　E-mail :support@kyototool.co.jp

KTC製品情報（スマートフォンからも閲覧可能）

KTCファンクラブ http://fc.ktc.jp/

KTCオフィシャルショップ http://ktcos.jp/

KTC公式Facebookページ https://www.facebook.com/kyototool※電話での受付時間は午前9：00～12：00、午後1：00～5：00まで（土・日・祝日および弊社休業日を除く）

●KTC、　　　 ロゴ、ネプロスおよび　　　　　 ロゴは京都機械工具株式会社の登録商標です。
●製品の寸法公差により、サイズは実際の製品とは異なる場合があります。
●仕様は改良のため予告なく変更することがありますので、あらかじめご了承ください。

表示価格は「小売参考価格」であり消費税は含まれておりません。
No.66-06　2015.6.150S（SS）

http://ktc.jp/

作業の安全と効率化を実現するKTCのラインナップ

GEK030-R2
GEK030-C3A
GEK030-C3
GEK060-R3
GEK085-R3
GEK085-R4
GEK135-R4
GEK200-R4

sq.
6.3
9.5
9.5
9.5
9.5
12.7
12.7
12.7

6～ 30
2～ 30
6～ 30
12～ 60
17～ 85
17～ 85
27～135
40～200

専用樹脂ケース付き

専用樹脂ケース付き

専用樹脂ケース付き

グッドデザイン賞受賞商品

多彩なヘッドが使え、
コストダウンが可能に！

■デジラチェ

●交換用ヘッド

ヘッド交換式®

様々なボルトサイズに使え、
作業効率が向上。

■デジラチェ モンキタイプ® PAT. D.PAT

D.PAT.

野外や水回りでの
トルク管理を実現！

■デジラチェ 用保護カバー

ソケットも使え、幅広い作業に適応。
■デジラチェ

ラチェット機構を付加して作業を効率化！
■デジラチェ ドライバタイプ用6.3sq.ラチェットアダプタ

ドライバタイプ®

専用樹脂ケース付き

付属のNo.1クロスビットを
外せば、軸対辺6.35mmの
様々なビットが使用できます。
（両頭ビットは使用できません）

作業記録（データ）をパソコンに転送、
測定結果を品質管理記録や保全記録
として活用できます。

プッシュボタンを押さない限り不用意に
ソケットが外れないユニオン機構採用。

先端ビットは磁気着脱式

極小トルク
［5N・m以下］
対応

No. 小売参考価格トルク測定範囲（N・m）
￥37,600
￥37,800
￥38,200
￥39,800
￥38,900
￥40,500
￥44,300
￥54,400
￥125,000
￥140,000

CMPB0152
CMPB0253
CMPB0503
CMPB1003
CMPB0504
CMPB1004
CMPB2004
CMPB3004
CMPB8006
CMPB8008

sq.
6.3
9.5
9.5
9.5
12.7
12.7
12.7
12.7
19.0
25.4

3～ 15
5～ 25
10～ 50
20～100
10～ 50
20～100
40～200
60～300
150～800
150～800

No. 小売参考価格設定トルク（N・m）ソケットサイズ（mm）
￥25,800
￥25,800
￥25,800

TWCMPA119
TWCMPA221
TWCMPA319

85
103
108

19
21
19

No. 小売参考価格トルク測定範囲（cN・m）
￥43,300
￥44,300
￥45,500

GDP-080
GDP-200
GDP-450

16～ 80
40～200
90～450

No. 小売参考価格トルク測定範囲（N・m）
￥32,000
￥32,000

GEK040-X13
GEK085-X13

8～40
17～85

No. 小売参考価格
￥2,500GLK-RA2

No. 小売参考価格トルク測定範囲（N・m）
￥35,000
￥39,000
￥51,000

GEK085-W36
GEK135-W36
GEK200-W36
※適応二面幅 : 10～36mm

17～ 85
27～135
40～200

No. 小売参考価格
￥3,900GEK-A

No. 小売参考価格トルク測定範囲
（cN・m） （N・m）

￥29,000
￥29,000
￥29,000

GLK060
GLK250
GLK500

12～ 60
50～250
100～500

0.12～0.6
0.5 ～2.5
1.0 ～5.0

GEK060-R3

ラチェットヘッド
（別売）

ラチェットめがねヘッド 六角棒ヘッド ブレーキツール

GEK085-X13

GEK040-X13
※ラチェットヘッドは別売りです。

有効長

デジラチェ モンキタイプ 通常のモンキレンチ

口開き寸法が変化しても有効長がほとんど変わらない
専用ヘッド採用により、精度の高い測定が可能です。

GEK200-W36

GEK135-W36

GEK085-W36

切替スイッチ操作で左右両
方向に回転します。

用途に応じて6.3sq.ソケットやラチ
ェットアダプタを使い分けできます。

GLK060
GLK250
GLK500
専用

デジラチェ
GEK
シリーズ
専用

※生活防水は保護カバー装着部のみです。
●適用：デジラチェ（GEKシリーズ）　※GWEシリーズ、GLKシリーズ、GEDシリーズは適用外です。

GLK060

GLK500
1/4″
6.35

1/4″
6.35

ワイヤレスでPCに
記録ができます。

USBケーブルでPCに
接続できます。

LEDランプは識別しやすく3色に変化

OVER OK LOW

●計測記録をパソコンへ送信

連続作業における作業効率が向上！
■プレセット型トルクレンチ

メーカー指定トルク別専用設定で
精度の高いトルク管理が可能。

■12.7sq.ホイールナット専用トルクレンチセット

No. 小売参考価格トルク測定範囲（N・m）
￥40,400
￥41,300
￥42,500
￥43,800
￥70,900
￥71,800
￥73,100
￥116,000
￥125,000
￥173,000

CMD0091
CMD0172
CMD0282
CMD072
CMD143
CMD243
CMD353
CMD484
CMD804
CMD805

sq.
6.3
9.5
9.5
9.5
12.7
12.7
12.7
19.0
19.0
25.4

1.8～ 9
3.5～ 17.5
6 ～ 28
14 ～ 70
30 ～140
50 ～240
70 ～350
100 ～480
160 ～800
160 ～800

測定値の読み取りが容易で作業精度がUP！

・生活防水
・汚れを防ぐ

8種の履歴項目データを自動的に残せる

■ダイヤル型トルクレンチ

差し替えビットの活用で
様々な小トルクネジに対応。

■プレセット型トルクドライバ

CMD243

CMD484

TWCMPA221

無線タイプ USBタイプ

CMPB2004

CMPB8008

36
ギア

36
ギア

36
ギア

®

®

エントリー版

期待される導入効果

ムービーで
チェック！

作業日時、測定トルク値、工具番号、回転方向（右・左）、合否判定、目標値、
下限値、上限値など測定結果データを自動的に記録が可能です。

作業工程の“可視化”を実現

●様々な作業に応じて選べる３タイプのヘッド

プロ版

作業記録端末としてデジラチェ［メモルク］を導入することで、作業工程における“イノベーション”を実現
します。

測定結果を出力できる
記録された測定結果データはパソコンに転送してCSV形式で出力が可能。
管理記録としてパソコンなどで活用することができます。

※標準ソフトウェアでの作業結果の履歴管理が可能です。（ソフトウェアのカスタマイズ不可） ※お客様のニーズに対応する、ソフトウェアのカスタマイズが可能です。（カスタマイズは別途お見積もりとなります）

安全が保障できる!品質保証のレベルが向上する!コストダウンが図れる!
◉締め付け･記録・検査の三人工作業を一人工で実現
◉合格値にならないと次工程に進めない機能

◉お客様への締結保証記録として活用 ◉ネジの締め付けトルク値が電子記録される
◉生産高・作業時間等、作業履歴を管理できる

作業情報▶ 管理情報▶

◎ 作業マニュアル
◎ 作業手順
◎ トルク値 など

作業者用モニター
◎ 作業記録
◎ 品質記録
◎ 情報解析 など

社内業務管理システム
◎ 作業状況モニター
◎ タクトタイム管理
◎ 進捗管理
◎ 段取り管理 など

管理者

◎ 作業開始日時
◎ 作業トルク値
◎ 作業完了日時 など
⇒ リアルタイムに情報出力

作業者

ラチェットヘッドタイプ
ラチェットタイプが使用できない部位の
トルク測定を可能にします。

モンキヘッドタイプ
豊富なヘッドバリーションで幅広い作業
シーンに対応します。

ヘッド交換式

GDP-080

D.PAT.

オフィシャルグッズの価格はKTCオフィシャルショップでの販売価格（消費税別）です。

表4　［アイテムセレクト B4］ 表1　［アイテムセレクト B4］


